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PAUTA DA REUNIÃO DE ÁREA 

 

 

1. Oração; 

2. Apresentação Individual 

3. Leitura da Meditação Diária 

4. Leitura das 12 tradições e 12 

conceitos; 

5. Leitura do 4º conceito na íntegra 

6. Chamada dos Grupos 

7. Chamada dos Servidores 

8. Aprovação da Ata Anterior 

9. Assentamento de grupos 

10. Relatório dos Servidores 

11. Relatório dos Grupos 

12. 7º Tradição 

13. Moções 

14. Eletiva - Eleição de Encargos 

15. Encerramento 

16. Oração da Serenidade 

Apresentação dos Membros: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nome ENCARGO NA IRMANDADE 

Lucas RSA CSA BASE 

Alessandro Coord. Linha de Ajuda 

João Tesoureiro CSA BASE 

Raulindo RSG Gr. Milagres 

Alan Coord. Material 

André Secretário Itapuã 

Vitor 
Secretário do Gr. Ondina 

(representando o Gr. Com 

direito a voz e voto) 

Veslei Coord. I.P. 

Pietro RSGGr.Itapuã 

Neto 
Membro (representando o Gr. 

Lapa com voz e voto) 

Felipe RSG Gr. Vitória 

Luiz RSG suplente do GR. Itapuã 

Katterine Secretária Gr. Esperança 

Geovane RSG Grupo Esperança 

Francisco 
Tesoureiro Gr. Graça 

(representando o Gr. com voz e 

voto) 

Ney Membro 

Sidney RSG Gr. Boca do Rio 
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CHAMADA DOS SERVIDORES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CHAMADA DOS GRUPOS 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIDORES 1° CHAMADA 2° CHAMADA RELATÓRIO 

COORDENADOR J J S 

R.S.A P P S 

SECRETÁRIO VAGO VAGO - 

TESOUREIRO P P S 

H.I P P S 

I.P P P S 

LINHA DE AJUDA VAGO VAGO S 

LONGO ALCANCE VAGO VAGO - 

MATERIAIS P P S 

EVENTOS J J S 

GRUPOS 1° CHAMADA 2° CHAMADA RELATÓRIOS 

Gr. Boa Viagem A A N 

Gr. Boca do Rio P P S 

Gr. Brotas A A S 

Gr. Bomfim A A S 

Gr. Campo Santo A A S 

Gr. Caseb A A N 

Gr. Esperança P P N 

Gr. Graça P P S 

Gr. Imbuí  A A N 

Gr. Itapuã P P S 

Gr. Itinga FECHADO FECHADO FECHADO 

Gr. Lapa P P S 

Gr. Liberdade A A S 

 Gr. Milagres P P S 

Gr. Ondina P P S 

Gr. Pelourinho A A S 

Gr. Penha A A S 

Gr. Periperi A A N 

Gr. Rio Vermelho A A N 

Gr. Stella Mares A A S 

Gr. Stiep A A N 

Gr. Vitória P P S 

SIGLAS 

P Presente 

J Justificado 

A Ausente 
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*Os RSG e servidores da mesa que chegaram após as 10:35hrs da manhã receberam 

falta na chamada. 

 
 

APROVAÇÃO DA ATA ANTERIOR 
 

 
Ata foi aprovada com ressalvas, vez que a ata anterior não constou os relatórios dos grupos Ondina e Stella 

Mares devidamente entregues ao CSA e pela ausência dos relatórios do Coordenador e do Tesoureiro do 

CSA. A mesa assumiu a falha e pede desculpas pelo ocorrido; 

 

ASSENTAMENTO DE NOVOS GRUPOS  

 

 

O Gr. Velho Chico, localizado na cidade de Juazeiro-BA solicitou assentamento e foi aceito 

 

RELATÓRIO DOS SERVIDORES 
 

 

 COORDENADOR 

 
Olá companheiros, nesse período por motivos profissionais estive ausente na reunião do CSA BASE. 

Entretanto, me fiz presente na reunião administrativa da mesa para, em conjunto, deliberarmos 

posicionamentos no serviço; em contato com os servidores demos andamento à criação da associação, com 

a conclusão do seu estatuto, sendo acordadaa sua finalização na próxima eletiva prevista na reunião de área 

a ser realizada. Durante o período de 12 à 14 de junho, durante a 36º WCNA, estabeleci contato com o 

companheiro Rodrigo para obter informações, assim como oferecer suporte em relação à abertura de um 

grupo na localidade de Juazeiro - BA. Informo também que venho acompanhando o GT formado pelos 

CSA´s SOS, Serigy e Esperança para juntos avaliarmos a criação de um Núcleo que será composto das 

estruturas citadas. Em paralelo, estou em contato com os servidores do corpo de serviço do XV 

Encompasso, que será realizado nos dias 04, 05 e 06 de dezembro de 2015, tendo em vista a divulgação do 

referido evento. Sinalizo a criação do grupo para servidores da área e de servidores do CSA BASE no 

whatsapp com a finalidade de aproximar os membros que estão no serviço e melhor desempenhar o 8º 

Conceito em nossa área de atuação. Por fim comunico que, durante o período entre as reuniões de área, 

participei de duas reuniões do CSA SOS, sendo uma em Jequié e outra em Vitoria da conquista, 

objetivando unificar nossos serviços. Vale ressaltar que nestas reuniões foi acordado a confecção de 20.000 

novos guias de grupos em conjunto com o CSA SOS, conforme modelo elaborado pelo CSA SOS, e o 

material e seus respectivos valores será dividido entre as duas estruturas. 
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Venho agradecer à todos os servidores por proporcionar esse crescimento da nossa irmandade. 

 

 

 

Feira de Santana - Ba, 19 de julho de 2015.  

 
Delos 

Coordenador 

Tel.: 9293-6913 

 

 

 SECRETÁRIO 

 
VAGO 

 
 

 RSA 
 

Bom dia a todos, sou um adicto me chamo Lucas e estou limpo hoje, servindo ao CSA BASE como 

RSA. 

 

Vou participar da próxima reunião da Região Brasil em Vila Velha no Espírito Santo e levarei o 

projeto para sediarmos a XX Convenção da Região Brasil. 

 

 Participei das reuniões de serviço dos grupos Graça, Brotas, Lapa, Vitória, Itapuan, Ondina e Boa 
Viagem, podendo auxiliar os membros dos grupos com qualquer dúvida com a ata da última reunião 

de área; 

 

 Venho mantendo contato com os outros servidores do CSA e estou sempre disponível para ajudar no 

que for possível; 

 

 Participei de algumas ações deI.P´s e da reunião administrativa da mesa; 
 

 Será realizado em Brasília nos dias 14, 15 e 16 de Agosto o Encontro Multi Regiões de H&I; 
 

 Participei da Revisão do Manual da 2ª CBNA que foi encaminhado aos grupos para aprovação; 

 

 O II Fórum de Serviço Unificado (Unidos pelo propósito) será nos dia 11, 12 e 13 de setembro em 
Sergipe (cartazes distribuídos pelos grupos); 

 

 O Fórum Nacional de Serviço será sediado pela Região Nordeste, sendo realizado nos dias 18, 19 e 

20/03/2016 em Camaragibe – Pernambuco15Km de Recife (cartazes distribuídos pelos grupos). 

 
 

 
Lucas 

RSA 

Tel.: 9916-1992 / 9365-8122 

 

 

 TESOURARIA 
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DATA DESCRIÇÃO 

SUB 

COMITÊ /       

GRUPO 

RESPONSÁVEL 

PELO CRÉDITO 

OU DÉBITO 
CRÉDITO DÉBITO SALDO 

29.05.15 saldo anterior   SALDO ANTERIOR  R$       6.272,73   R$                -  R$       6.272,73  

31.05.15 devolução dinheiro viajem  RSA   Lucas  R$          129,30   R$                 -  R$        6.402,03  

31.05.15 Repasse Stiep Geovane  R$            50,00  

 

 R$        6.452,03  

31.05.15 7ª tradição      R$          111,64  

 

 R$        6.563,67  

31.05.15 almoço servidores     

 

 R$         260,00   R$        6.303,67  

31.05.16 almoço servidores        R$           30,00   R$        6.273,67  

01.06.15 Caixa- Rem básica      R$              0,25  

 

 R$        6.273,92  

01.06.15 Caixa- Cred Juros      R$              1,08  

 

 R$        6.275,00  

01.06.15 Repasse materiais Alan  R$          352,70  

 

 R$        6.627,70  

01.06.15 Repasse materiais Alan  R$          858,50     R$        7.486,20  

01.06.15 Repasse Imbuí Sérgio  R$          100,00     R$        7.586,20  

01.06.15 depósito não identificado      R$            20,00     R$        7.606,20  

01.06.15 Repasse IP Vesley    R$         300,00   R$        7.306,20  

03.06.15 Caixa- Rem básica      R$              2,77     R$        7.308,97  

03.06.15 Caixa- Cred Juros      R$              7,89     R$        7.316,86  

05.06.15 Caixa- Rem básica      R$              0,65     R$        7.317,51  

05.06.15 Caixa- Cred Juros      R$              1,97     R$        7.319,48  

05.06.15 depósito não identificado      R$            32,00     R$        7.351,48  

07.06.15 Caixa- Rem básica      R$              0,08     R$        7.351,56  

07.06.15 Caixa- Cred Juros      R$              0,25     R$        7.351,81  

08.06.15 Caixa- Rem básica      R$              0,14     R$        7.351,95  

08.06.15 Caixa- Cred Juros      R$              0,53     R$        7.352,48  

08.06.15 depósito não identificado 
  

 R$          100,00     R$        7.452,48  

09.06.15 Caixa- Rem básica      R$              2,86     R$        7.455,34  

09.06.15 Caixa- Cred Juros      R$            11,67     R$        7.467,01  

17.06.15 Caixa- Rem básica      R$              0,56     R$        7.467,57  

17.06.15 Caixa- Cred Juros      R$              1,75     R$        7.469,32  

18.06.15 Repasse HI Alessandro    R$         300,00   R$        7.169,32  

18.06.15 Repasse IP Vesley    R$         300,00   R$        6.869,32  

19.06.15 Caixa- Rem básica      R$              1,15     R$        6.870,47  

19.06.15 Caixa- Cred Juros      R$              3,01     R$        6.873,48  

20.06.15 Caixa- Rem básica      R$              0,55     R$        6.874,03  

20.06.15 Caixa- Cred Juros      R$              1,50     R$        6.875,53  

22.06.15 Repasse  Ondina    R$            60,00     R$        6.935,53  

25.06.15 Caixa- Rem básica      R$              0,03     R$        6.935,56  

25.06.15 Caixa- Cred Juros      R$              0,07     R$        6.935,63  

26.06.15 Repasse Itapuã Jean  R$          500,00     R$        7.435,63  

27.06.15 Caixa- Rem básica      R$              0,10     R$        7.435,73  

27.06.15 Caixa- Cred Juros      R$              0,25     R$        7.435,98  

28.06.15 Caixa- Rem básica      R$              0,36     R$        7.436,34  

28.06.15 Caixa- Cred Juros      R$              1,09     R$        7.437,43  

29.06.15 1ª Parcela passagem RSA Vitória    Lucas    R$         190,00   R$        7.247,43  

29.06.15 cobrança operações        R$             0,85   R$        7.246,58  

01.07.15 Caixa- Rem básica      R$              2,39     R$        7.248,97  

01.07.15 Caixa- Cred Juros      R$              6,61     R$        7.255,58  

03.07.15 Caixa- Rem básica      R$              2,69     R$        7.258,27  

03.07.15 Caixa- Cred Juros      R$              7,94     R$        7.266,21  

05.07.15 Caixa- Rem básica      R$              0,67     R$        7.266,88  
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João B. 
Tesoureiro 

Tel.: 8771-2520 

 

 

 

 SUBCOMITÊ DE INFORMAÇÃO AO PÚBLICO 
 

Sou Veslei, mais um adicto limpo só por hoje! Gostaria de agradecer os companheiros Valdson, Juliana, 

Gilson, Lucas, Maurício, Luiz, Pedro, Alan, André, Nilton, Nilton, Nelson, Márcia, Lamartine, Lourdes, 

Paulo, Marco, Ramon e Vitor. Esses foram os companheiros que contribuíram para que a mensagem 

chegasse aos adictos, familiares, amigos e profissionais. 

Neste período foram realizadas 14 ações descritas abaixo: 

 

Saldo anterior: R$ -8,05  

Repasse para o período: R$ 300,00 (01/06) 

 

▪ 02/06 – Seminário de enfrentamento às conseqüências do uso de drogas – Feira de Santana 03 Comp – 

R$47,45 

▪ 02/06 – I.P. no Barradão 04 Comp 

05.07.15 Caixa- Cred Juros      R$              2,15     R$        7.269,03  

06.07.15 depósito não identificado      R$          150,00     R$        7.419,03  

07.07.15 Caixa- Rem básica      R$              0,08     R$        7.419,11  

07.07.15 Caixa- Cred Juros      R$              0,25     R$        7.419,36  

07.07.15 Repasse  HI Alessandro    R$         300,00   R$        7.119,36  

07.07.15 Repasse IP Vesley    R$         300,00   R$        6.819,36  

07.07.15 recarga Linha de ajuda 75+ despesas de telefone        R$           70,00   R$        6.749,36  

08.07.15 Caixa- Rem básica      R$              0,45     R$        6.749,81  

08.07.15 Caixa- Cred Juros      R$              1,03     R$        6.750,84  

09.07.15 Caixa- Rem básica      R$              4,39     R$        6.755,23  

09.07.15 Caixa- Cred Juros      R$            10,51     R$        6.765,74  

14.07.15 Pagamento de passagem fórum regional HI HI Alessandro    R$         300,00   R$        6.465,74  

14.07.15 pagamento 10.000 panfletos modelo novo material João B.    R$         350,00   R$        6.115,74  

14.07.15 pagamento de estacionamento pegar panfletos material João B.    R$             6,00   R$        6.109,74  

17.07.15 Repasse Milagre    R$            90,00     R$        6.199,74  

17.07.15 Repasse materiais Alan  R$       1.077,00     R$        7.276,74  

19.07.15 Caixa- Rem básica      R$              1,11     R$        7.277,85  

19.07.15 Caixa- Cred Juros      R$              3,03     R$        7.280,88  

20.07.15 Caixa- Rem básica      R$              0,44     R$        7.281,32  

20.07.15 Caixa- Cred Juros      R$              1,51     R$        7.282,83  

20.07.15 saque para  despesas da reunião de área   João B.    R$         174,00   R$        7.108,83  

             R$        7.108,83  

SALDO ATUAL:  R$9.989,68   R$2.880,85   R$7.108,83  

RESUMO DE MOVIMENTAÇÃO PERIÓDICA: 

TOTAL DE ENTRADAS  R$     3.716,95  

TOTAL DE SAÍDAS   R$     2.880,85  

RESULTADO FINAL (ENTRADAS - SAÍDAS)  R$       836,10  
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▪ 05/06 – I.P. no Barradão 05 Comp 

▪ 13/06 – Abração cidadão (Narandiba) – 04 Comp – R$32,00 

▪ 13/06 – I.P. na Arena 05 Comp R$6,00 

▪ 20/06 – I.P. no Barradão 05 Comp 

▪ 26/06 – I.P em São Sebastião do Passé – R$60,50 

▪ 27/06 – I.P. na Arena 05 Comp – R$32,00 

▪ 04/07 – I. P. no grupo Lapa 03 Comp – R$12,00 

▪ 04/07 – I.P. no Barradão 05 Comp – R$6,00 

▪ 07/07 – I.P. Arena 05 Comp – R$6,00 

Repasse pra ações de I.P. – R$300,00 

▪ 09/07 – I.P. em São Sebastião do Passé (Marco, Márcia, Vitor, Moisés, Paulo, Lamartine, Lourdes e 

Veslei) R$75,00 

▪ 11/07 – I.P. na Arena 05 Comp – R$6,00 

▪ 13/07 – Impressão de 20 cartazes em A3 – R$36,00 

▪ 17/07 – I.P. no Barradão05 Comp 

 

Total Gasto no período – R$327,00 

Em mãos para o próximo período – R$273,00 

 

Agradeço a todos pelo voto de confiança em mim depositada. 

Tamo Junto e viva N.A.  

Veslei 
Coord. de Informação ao público 

Tel.: 8752-1813/9192-5083/8321-2200 
 
 

 

 SUBCOMITÊ DE LINHA DE AJUDA 

 
VAGO 

 

REGISTRO DE LIGAÇÕES / Março a Maio - 2015 - LINHA DE 

AJUDA CSA BASE - (71) 8213 1953 / (75) 9214 2300 
 

 
                                                              

ITENS DE PREENCHIMENTO / LEGENDAS 

 QUEM LIGOU COMO SOUBE DE NA / NUMERO DO LDA AÇÃO EFETUADA 

 
1 

ADICTO NÃO 

MEMBRO 
7 

INSTITUIÇÃ

O 
A 

PLACA 

DE 

GRUPO 
G INTERNET M 

OUTRA 

IRMANDADE 
I 

ENCAMINHA

DO AO 

GRUPO 
V CONVERSA 

 
2 

MEMBRO DE 

N.A 
8 ESTUDANTE B 

LITERAT

URA DE 

NA 
H TV  N 

PAINEL DE 

H&I 
II 

ENCAMINHA

DO AO H&I 
VI 

INFORMAÇÃ

O TELEFONE 

UTIL 

 
3 FAMILIAR 9 NÃO ADICTO C 

LISTA 

DE 

GRUPO 
I RADIO O PAINEL DE IP III 

ENCAMINHA

DO AO IP 
VI

I 

VOLUNTÁRIO 

12° PASSO 

 
4 AMIGO 10 OUTROS D 

LISTA 

TELEFO

NICA 
J 

JORNAL / 

REVISTA 
P 

CARTAZ / 

PANFLETO 
IV 

ESCLARECIM

ENTO SOBRE 

NA 

VI

II 
OUTROS 

 



Ata da Reunião de Área CSA BASE 

19 de julho de 2015 

 

 

5 
OUTRA 

IRMANDADE 
  E 

MEMBR

O DE NA 
K IGREJA Q 

LDA DE 

OUTRO 

ESTADO 
LOCALIDADES 

 
6 PROFISSIONAL   F 

AMIGO / 

FAMILIA

R 
L 

PROFISSION

AL / JUSTIÇA 
R OUTROS 

S

A

L 

SALVADOR 
F

EI 

FEIRA DE 

SANTANA 

 
DADOS DAS LIGAÇÕES 

 

DATA HORA 
MEMBRO 

VOLUNTARIO 

DURAÇÃ

O DA 

CHAMA

DA 

QUEM 

LIGO

U 

COMO 

SOUBE DE 

NA / 

NUMERO 

LDA 

MOTIVO DA LIGAÇÃO 

AÇÃO 

EFETU

ADA 

GRUPOS 

FORNECIDOS 

L

O

C

A

L 

 
31/05

/15 
17:16 Veslei 

12:04:4

6AM 
3 R 

Informações sobre 

N.A. 
I Grupo Esperança 

S

A

L 

 
03/06

/15 
16:21 Veslei 

Whatsa

pp 
5 E 

Informações sobre 

N.A. 
V Nenhum 

S

A

L 

 
03/06

/15 
16:38 Veslei 

12:17:2

5 AM 
5 E 

Informações para 

divulgar o MADA 
I Grupo Esperança 

S

A

L 

 
04/06

/15 
12:34 Veslei 

12:30:0

3 AM 
5 E Desabafo I 

Grupo Rio 

Vermelho 

S

A

L 

 
04/06

/15 
11:49 Veslei 

Whatsa

pp 
1 G Lista de Grupos I Grupo Itapuã 

S

A

L 

 
04/06

/15 
13:19 Veslei 

12:03:5

3 AM 
8 P 

Informações sobre 

N.A. 
IV Lista de Grupo 

S

A

L 

 
08/06

/15 
00:05 Veslei 

Whatsa

pp 
2 C Desabafo V Nenhum 

S

A

L 

 
08/06

/15 
19:40 Veslei 

12:02:0

0 AM 
2 A Lista de Grupos I  Grupo CASEB 

F

E

I 

 
10/06

/15 
13:17 Veslei 

Whatsa

pp 
3 P 

Informações sobre 

N.A. 
I Lista de Grupo 

S

A

L 

 
11/06

/15 
17:33 Veslei 

12:05:1

0 AM 
1 G Desabafo I 

GruposItapuã e 

São Cristovão 

S

A

L 

 
15/06

/15 
11:07 Veslei 

Whatsa

pp 
1 G 

Informações sobre 

N.A. 
I 

Grupo Boca do 

Rio 

S

A

L 

 
15/06

/15 
13:50 Veslei 

12:03:1

8 AM 
7 O Lista de grupo I Grupo Pereperi 

S

A

L 

 
07/07

/15 
07:37 Veslei 

12:01:3

5 AM 
3 G 

Informações sobre 

N.A. 
I 

Grupo Boa 

Viagem 

S

A

L 

 
07/07

/15  
11:57  Veslei 

 Whats

app 
 3  G  Pedido de Ajuda VIII   Nar-Anon 

 S

A

L 

 
 14/0

7/15 
13:10  Veslei 

 12:02:

58 AM 
 3  P 

 Informações sobre 

N.A. 
 I  Grupo Periperi 

S

A

L  
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14/07

/15  
14:10  Veslei 

 12:02:

06 
 3 A   Lista de Grupos  I 

 Grupos 

Esperança/Stiep 

S

A

L  

                     

                     

 OBSERVAÇÕES: 

   

  
 

 

 

 

 SUBCOMITÊ DE EVENTOS 
 

Aloha companheiros! Sou Bryan Bruce um adicto em recuperação, limpo só por hj a 6 anos e 16 dias 

meses hoje, estou servindo como coordenador de entretenimento e venho através desta fazer uma reparação 

a todos os companheiros servidores ou não e ao corpo de serviço da mesa do csa base pela minha ausência 

justificada por motivos pessoais.  

relatório do sub comitê de entretenimento período bimestral, março e abril  

Tivemos 7 reuniões neste período  

Uma média de 3 companheiros participantes por reunião 

Venho tendo dificuldade de comunicação com todo corpo de serviço do GT o grupo de trabalho do XV 

encompasso. Só consegui a primeira ata da primeira reunião do GT e não mais obtive nenhuma 

comunicação da parte dos companheiros. Segue a ata da mesma 

ATA – 1ª Reunião do GT do 15º Encompasso do CSA Base 

Local: Grupo Itapuã 

Data: 26-04-2015 

Presenças: P.S. 

                   Ricardo – Coord. de Hospitalidade 

                   Tamara -  Vice – coordenadora 

                   Valéria -   Coordenadora 

                   Hilda  -  Tesoureira 

                   Bruce – Coord. Entretenimento do CSa Base 

Abertura  -  1 – Oração da Serenidade 

                    2 -  Apresentação Individual 

                    3 – Assuntos Novos 

3-1- Grade da Programação : 
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Foi decidido que os 3 primeiros passos ( passos- 1,2 e 3) que vinham sendo partilhados na sexta feira, no 1º 

dia do Evento, serão partilhados no sábado, onde vamos organizar a programação das partilhas para este 

dia. Ficando na sexta feira: acolhimento – acomodação, partilha de abertura com o tema: Continue 

Voltando,  entretenimento e reunião de partilha. 

3-2- Marlom  irá desenvolver a Arte das Camisas e Cartazes. 

3-3- Preços: Iremos definir na próxima reunião. Onde os servidores trarão idéias de forma de pagamento. 

Sendo que o preço anunciado no evento anterior de R$220,00 será mantido, para um determinado tempo a 

ser ainda estipulado e tendo outras possibilidades com um acréscimo em cima desse valor, assim como as 

formas de pagamentos. 

Encargos em aberto: Secretário 

OBS: O servidor – coord. de Inscrições, companheiro Alessandro não compareceu na reunião e não 

justificou a sua falta. 

Próxima Reunião do GT: Dia 03-05-2015 às 18:00 hs no Grupo Itapuã 

Encerramento: 19:30hs  

Em espírito de Irmandade  -  Só por hoje 

Hilda  

 Venho pedir a ajuda à mesa do CSA que por favor acatem meu pedido de ajuda através de uma moção, 

solicitando que o GT encompasso seja autônomo, mas que; faça valer o 8 oitavo conceito, passando assim 

as informações ao sub comitê de entretenimento para o mesmo está passado para à estrutura de serviço e 

